ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Вторая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 08 ноября 2006 года  №   14

г. Глазов

 Об удостоверении и нагрудном

знаке депутата Глазовского

Районного Совета депутатов

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

  1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Глазовского Районного Совета

депутатов (приложение № 1).

 2. Утвердить описание и образец удостоверения депутата Глазовского Районного

Совета депутатов (приложение № 2).

 3. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Глазовского Районного Совета

депутатов (приложение № 3).

 4. Утвердить описание и образец нагрудного знака депутата Глазовского Районного

Совета депутатов (приложение № 4).

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

 Приложение № 1

к решению Глазовского Районного

Совета депутатов

от 08 ноября 2006 года № 14

ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении депутата Глазовского Районного

Совета депутатов

 1. Удостоверение депутата Глазовского Районного Совета депутатов (далее –

удостоверение) является документом, подтверждающим факт избрания гражданина

депутатом Глазовского Районного Совета депутатов.

 2. Удостоверение подписывается и вручается Главой муниципального образования

«Глазовский район».

 3. Оформление удостоверения осуществляется управлением делами Глазовского

Районного Совета депутатов и выдается депутату лично.

 4. Выдача удостоверений депутатам производится под их роспись в журнале учета

выдачи удостоверений.

 5. Депутат Глазовского Районного Совета депутатов пользуется удостоверением в

течение всего срока своих полномочий. По истечению срока полномочий депутата

Глазовского Районного Совета депутатов удостоверение считается недействительным и

остается у его владельца.

 6. Депутат Глазовского Районного Совета депутатов обязан обеспечить сохранность

удостоверения.

 В случае утраты удостоверения или его порчи депутат обращается с письменным

заявлением на имя Главы муниципального образования, в котором указывает причину порчи

или утраты удостоверения.

 Если утрата или порча удостоверения произошла по неуважительной причине, новое

удостоверение изготавливается за счет депутата.

 7. Право на пользование удостоверением прекращается по истечении срока

полномочий депутата Глазовского Районного Совета депутатов, либо при досрочном

прекращении его полномочий.

 8. При досрочном прекращении полномочий депутата удостоверение подлежит

возврату в управление делами Глазовского Районного Совета депутатов.

 Приложение № 2

к решению Глазовского Районного

Совета депутатов

от 08 ноября 2006 года № 14

ОПИСАНИЕ

удостоверения депутата Глазовского Районного

Совета депутатов

 Удостоверение депутата Глазовского Районного Совета депутатов (далее

удостоверение) представляет собой книжечку в твердой обложке размером 90 х 60 мм.

 На лицевой стороне удостоверения в центре помещена в две строки надпись «Депутат

представительного органа муниципального образования».

 На правой внутренней стороне удостоверения имеется текст следующего содержания:

 «Удостоверение N

________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

является депутатом Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район».

 Ниже этого текста имеется текст следующего содержания «Глава муниципального

образования  (далее идет подпись и Ф.И.О. Главы муниципального образования «Глазовский

район»).

 На левой внутренней стороне удостоверения помещается фотография депутата

размером 3 х 4 см.

 Слева от фотографии размещен Герб Удмуртской Республики.

 По центру располагаются цифры  2006-2011 – срок полномочий  Глазовского

Районного Совета депутатов.

 Под фотографией имеется текст следующего содержания: депутат представительного

органа муниципального образования          подпись.

 На удостоверении депутата ставится печать Глазовского Районного Совета депутатов.

 На правой внутренней стороне печать скрепляет подпись Главы муниципального

образования, на левой внутренней стороне печать накрывает левый нижний угол фотографии

депутата.

 Обложка удостоверения имеет темно-вишневый цвет.

Образец удостоверения Глазовского Районного Совета депутатов.

2006

Герб УР

Фото

2011

Депутат

представительного органа                            ____________

                                                                               подпись

УДОСТОВЕРЕНИЕ № 1

ИВАНОВ

Иван Иванович

Является депутатом

Совета депутатов

муниципального образования

«Глазовский район»

Глава муниципального

образования

 Приложение № 3

к решению Глазовского Районного

Совета депутатов

от 08 ноября 2006 года № 14

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке депутата Глазовского

Районного Совета депутатов

 1. Депутат Глазовского Районного Совета депутатов имеет нагрудный знак депутата

Совета депутатов, которым пользуется в течение срока своих полномочий.

 2. Нагрудный знак депутата Глазовского Районного Совета депутатов вручается

депутату Главой муниципального образования «Глазовский район» одновременно с

вручением ему удостоверения депутата.

 3. Нагрудный знак крепится к одежде и носится на левой стороне груди.

 4. Депутат Совета депутатов обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В

случае утраты нагрудного знака депутату выдается новый нагрудный знак на основании

письменного заявления на имя Главы муниципального образования с указанием причины

утраты.

 5. Право ношения нагрудного знака прекращается по истечении срока полномочий

депутата либо при досрочном прекращении его полномочий.

 6. По истечении срока полномочий депутата нагрудный знак остается у лица,

избиравшегося депутатом Совета депутатов. При досрочном прекращении полномочий

депутата нагрудный знак подлежит возврату в управление делами Глазовского Районного

Совета депутатов.

 Приложение № 4

к решению Глазовского районного

Совета депутатов

от 08 ноября 2006 года № 14

ОПИСАНИЕ

нагрудного знака депутата Совета депутатов

 Нагрудный знак депутата Совета депутатов изготавливается из томпака (сплав

металла стального цвета).

 На лицевой стороне знака вверху расположена надпись «местное самоуправление»

внизу «депутат». Знак покрыт эмалью трех цветов в соответствии с расцветкой

Государственного флага Удмуртской Республики. Лицевая сторона знака ограничена по

контуру выступающим ободком желтого цвета. Оборотная сторона знака имеет гладкую

поверхность. На оборотной стороне знака имеется булавка для прикрепления наградного

знака к одежде. Нагрудный знак выполняется размером 14 мм х 26 мм.